
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  64 / 473  Del  08-09-20

______________________________________________________

Oggetto: DETERMINA  N.  10/92  DEL 10-02-2020 " AFFIDAMENTO
SERVIZIO  SUPPORTO ASSISTENZA SCUOLABUS "- PROROGA
SERVIZIO al 31.12.2020.

Tossicia, lì  08-09-2020:  Il Responsabile del servizio
                     CRUCIANI SILVANA

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  28-09-2020: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

AMMINISTRATIVO n. 64 del 08-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE AMMINISTRATIVO



RICHIAMATA
La determina n. 10/92 del 10-02-2020 di affidamento servizio di supporto assistenza
scuolabus anno scolastico 2019/20;

PRECISATO che la proroga è teorizzabile ancorandola al principio di continuità
dell’azione amministrativa, nei soli limitati ed eccezionali casi in cui vi sia l’effettiva
necessità di assicurare il servizio nelle more del reperimento di un nuovo contraente;

DATO ATTO che il servizio è stato interrotto il 6 marzo 2020 data la sospensione con
DPCM del 4 marzo 2020 delle attività didattiche nelle Scuole di ogni ordine e grado in
tutto il Territorio Nazionale per emergenza sanitaria da COVID-19 prorogata con
successivi Provvedimenti fine al termine dell’anno scolastico;

Interpellata la Cooperativa Sociale 3M che si è dichiarata disponibile alla
prosecuzione del servizio fino al 31 dicembre 2020 nelle more di espletare una nuova
procedura;

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per  la
proroga del contratto di affidamento in essere ( avente già un codice Cig. assegnato);

RITENUTO di procedere  in merito per quanto sopra esposto  alla proroga e
prosecuzione del servizio di che trattasi;

Visto il bilancio corrente esercizio finanziario debitamente approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 20 del 28-07-2020;

Visto   il  D.U.R.C  dal quale si evince che la stessa è in regola con gli adempimenti
contributivi;

VISTO  il Regolamento Comunale per i lavori , le forniture, i beni  ed  i servizi da
eseguire in economia approvato con delibera di Consiglio Comunale n 13 del
10.06.2006, modificato con delibera consiliare n. 15 del  07.06.2008;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il provvedimento Sindacale di nomina dei Responsabili del servizio per l’anno
2020; 

D E T E R M I N A
 Di   prendere atto di quanto esposto in premessa;1)

      2)   Di   disporre  la proroga tecnica al 31 dicembre 2020 del contratto in essere con
la Cooperativa
           Sociale 3M a.r.l. P.Iva  n. 01562290674 con sede in Montorio al Vomano (TE) –
Corso Valentini
           45  per prosecuzione servizio  supporto assistenza scuolabus al 31/12/2020;

3) Di dare atto che  con la presente proroga si mantengono inalterati i contenuti
delle clausole contrattuali  approvate  con  determina richiamata in premessa;

AMMINISTRATIVO n. 64 del 08-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



     4) Di dare atto che il  numero di Cig. è il seguente:ZB22BDA8C0;

     5) Di dare atto che  la spesa dell’importo complessivo di €   2.034,38 Iva (10%)
compresa   è già stata
        impegnata all’ex cap.804/3 “Servizio scolastico – prestazioni di servizio”  codice
06.1.03.02.14.000           impegno n. 36;

    6) Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio finanziario per gli
adempimenti di competenza.

AMMINISTRATIVO n. 64 del 08-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
29-09-2020

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

     “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal ______________

AMMINISTRATIVO n. 64 del 08-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


